## **VareseNews**

## Appuntamento a Milano per lassemblea congressuale area Nordovest di Legacoop Produzione e Servizi

Pubblicato: Mercoledì 30 Ottobre 2024



Si terrà nella mattinata di **giovedì 31 ottobre** a Milano, presso la Fondazione Giangiacomo Feltrinelli l'**Assemblea congressuale area Nordovest di Legacoop Produzione e Servizi** che vedrà riunite per la prima volta le cooperative del macrosettore di **Legacoop Lombardia, Legacoop Liguria e Legacoop Piemonte**.

L'appuntamento, dal titolo "Visioni. Per la qualità del lavoro cooperativo", darà l'occasione di fare il punto su un settore della cooperazione che riunisce i comparti manifatturiero, filiera delle costruzioni, ristorazione, multiservizi, logistica e trasporto merci, trasporto persone, igiene ambientale, servizi alle imprese rappresentando le istanze della cooperazione di lavoro.

Nell'occasione si traccerà una fotografia aggiornata del comparto e si guarderà al trend degli ultimi anni, analizzando criticità, punti di forza e leve di crescita. L'assemblea porterà anche all'elezione dei delegati delle tre regioni al congresso nazionale.

## **Programma**

Saluti del Direttore della Fondazione Giangiacomo Feltrinelli, **Massimiliano Tarantino**Saluti dell'Assessora allo Sviluppo Economico e Politiche del Lavoro del Comune di Milano, **Alessia**Cappello

2

Presentazione Documento Congressuale: **Andrea Laguardia**, Direttore Nazionale Legacoop Produzione e Servizi

Intervento di Giuseppe Russo, Direttore centro di ricerca e documentazione Luigi Einaudi

Interventi di:

Guido Guidesi, Assessore allo Sviluppo Economico di Regione Lombardi Mattia Rossi, Presidente Legacoop Liguria Attilio Dadda, Presidente Legacoop Lombardia e Vicepresidente Vicario Legacoop Dimitri Buzio, Presidente Legacoop Piemonte Interventi delle cooperative Conclusioni di Gianmaria Balducci Presidente Legacoop Produzione e Servizi

## Coordinano i lavori

**Sergio Fiorini**, Coordinatore Produzione e Servizi Legacoop Lombardia **Isabella Ippolito**, Coordinatrice Produzione e Servizi Legacoop Liguria **Renzo Brussolo**, Coordinatore Produzione e Servizi Legacoop Piemonte

Redazione VareseNews redazione@varesenews.it